
Sendungsart Mini Max 
 

Anmerkungen  

(geänd. 8.1.2015): 

>>> Es ist jetzt ziemlich sicher, daß die Sendungsart am 1. Juli 
2011 eingeführt wurde. Bis runter zum 2. März 2009 fanden sich 
keine Tarifdaten, auch keine bei Derek Richardson, dessen 
Tarifwerk, 4. Auflage, mit dem 1.7.2011 endet, diese 
Neueinführung aber noch nicht auflistet. 

>>> Für diese  Sendung – eine Art Kleinpäckchen – gilt 
Zustellung 1 Tag nach Absendung (J+1). Merkmale: bis 2 
Zentimeter Höhe,  im Unterschied zu Colis keine 
Sendungsverfolgung.  

>>> Aufgabe im Briefkasten ist zulässig. 

>>>  Mini Max können anders als Colis mit Briefmarken 
freigemacht werden! 

>>>  Bis Ende 2013  unveränderte Entgelte für nationale Ziele. 
Die für 2013 bezüglich DOM-TOM anderslautende Information 
in Quelle (2) ist falsch. Die Entgelte in diese Zielzone bleiben sogar 
auch am 1.1.2014 unverändert! 

>>> Im jetzt geltenden Tarif vom 1.1.2015 ist die Sendungsart in 
der Tarifaufstellung von La Poste nicht mehr enthalten. 
Spätestens mit dem kommenden März weiß man, ob sich 
Leistungsprodukt endgültig verabschiedet hat. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 



Tarifs Mini-Max France au 1er Janvier 
2014 
Tarifs colis, Tarifs postaux à compter du 1er Janvier 2014  

Le mini-max est un moyen simple, proposé par La Poste, d’envoyer 
de petits objets, de moins de 2cm d’épaisseur, et sans suivi. 

Comme les autres tarifs colis, les tarifs mini-max augmentent le 1er 
Janvier 2014. 

Voici ces nouveaux tarifs: 

Tarifs Mini-Max France – Envoi en France métropolitaine et Monaco 

 

Poids Tarifs à partir 
du 1er Janvier 2014 

Jusqu’à 100gr 1.65 € 
De 100gr à 250gr 2.65 € 
de 250gr à 500gr  3.65 € 
de 500gr à 1kg  4.65 € 

 

 

Tarifs Mini-Max France au 1er Mars 2013 
 

Ce tarif était valable jusqu’au 31 Décembre 2013. 
Pour voir les nouveaux tarifs, cliquez-ici 

Le mini-max est un moyen simple, proposé par La Poste, d’envoyer 
de petits objets, de moins de 2cm d’épaisseur, et sans suivi. 

Comme les autres tarifs colis, les tarifs mini-max augmentent le 1er 
Mars 2013. 



Voici ces nouveaux tarifs: 

Tarifs Mini-Max France – Envoi en France métropolitaine et Monaco 
– Tarifs à partir du 1er Mars 2013 

• Service universel : Oui 

• Délai : J+1, indicatif 

• Dimensions : Minimales : 14 X 9 cm, maximales : 23,4 x 33,4 cm 

 

Poids Tarifs à partir 
du 1er mars 2013 

Jusqu’à 100gr 1.50 € 
De 100gr à 250gr 2.50 € 
de 250gr à 500gr  3.50 € 
de 500gr à 1kg  4.50 € 

Les mini-max peuvent être timbrés et mis directement en boite 
comme les lettres. 
 

 

 

 

Tarifs Mini-Max France au 1er Juillet 2011 

 
Mini Max – la France Métropolitaine  
 
Service prioritaire d’envois de petits objets, matérialisé par un 
autocollant, dans la limite de 2 cm d’épaisseur et d’1 kg de poids 
total. Fait partie du Service Universel Postal. 
 
 



Poids Tarifs à partir 
du 1er juillet 2011 

Jusqu’à 100gr 1.50 € 
De 100gr à 250gr 2.50 € 
de 250gr à 500gr  3.50 € 
de 500gr à 1kg  4.50 € 

 
 
 
Tarif Zone Outre-mer 1:  
 
• Pour les envois vers : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, 
Mayotte, Saint-Pierre-et-Miquelon, 
Saint-Barthélemy, Saint-Martin 
• Service universel : Oui 
• Douane : Adjoindre une déclaration CN22. Ou CN23 pour les envois 
dont la valeur est supérieure à 180€ HT, 
mais le produit Mini Max est fortement déconseillé pour de tels montants 
• Dimensions : Minimales : 14 X 9 cm, maximales : 23,4 x 33,4 cm 
 
 

Poids Tarifs à partir 
du 1er juillet 2011 

Jusqu’à 100gr 2.30 € 
De 100gr à 250gr 4.45 € 
de 250gr à 500gr  7.35 € 
de 500gr à 1kg          10.30 € 

 
 
 
Quellen:  
(1) Veröffentlichungen von La Poste 
(2) http://tarifs-de-la-poste.blog-machine.info/973-tarifs-mini-max-france-au-
1er-mars-2013 
 


